Ladislaus dei gracia Hungarie, Bochemie, Dalmacie, 
Croacie etc. rex, Austrieque et Stirie dux, necnon marchio 
Morauie etc. fidelibus nostris honorabili capitulo ecclesie Castri
ferrei salutem et gráciám. Exponit nobis fidelis noster Blasius 
de Somlyo in sua ac Petri, fratris sui uterini personis, quomodo 
circa Medium quadragesime (mdrcz. 7. körül) proxime preteri- 
tum egregius Paulus de Hedrehwara unacum Egidio de Bwgede 
et Josa de Haal familiaribus, item Stephano Zeep, Paulo Bak, 
Johanne, Michaele et Petro in Aborgatha, necnon Stephano literato 
in Chakan possessionibus commorantibus iobagionibus scilicet 
suis ad facies cuiusdam particule terre arabilis Salanionfelde 
vocate intra metas prescripte possessionis Somlyo in comitatu 
Castriferrei existentis habite veniens, ibique eandem particulam 
ipsius terre arabilis per ipsos exponentes seminatam rursus 
aratro evertisset, et per hoc ipsam particulam terre arabilis pro 
se minus iuste et indebite occupare niteretur potencia mediante 
in preiudicium ipsorum exponendum et damnum valde mag-

277

num. Super quo fidelitati vestre mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente 
Petrus de Kereztur, vel Dominicus de Cibafolua, aut alter 
Dominicus de Vadasiles, an Akachius de Gercze, sin Fran- 
ciscus de Duka, seu Michael de Fenyr, sive Anthonius filius 
Clementis de Sehterwelg, aliis absentibus homo noster scita 
veritate premissorum evocet prefatos Paulum, Egidium et 
Jósam contra antelatos exponentes ad octavas festi beati 
Georgii (máj. 1.) martyris nunc venturas nostram specialem in 
presenciam racionem premissorum reddituros, litis pendencia, si 
qua foret inter ipsos, non obstante, prefatos iobagiones suos 
eidem Paulo statuere committendo, insinuando ibidem eisdem, ut 
sive ipsi in dictis octavis compareant, sive non, nos ad partis 
comparentis instanciam id faciemus in premissis, quod iuri 
videbitur expedire, et post hec huiusmodi inquisicionis, evo- 
cacionis et insinuacionis seriem cum evocatorum et statuere 
commissorum nominibus octavas ad predictas nobis fideliter 
rescribatis. Datum Demesii, sabbato proximo post festum beati 
Ambrosii episcopi et confessoris, anno domini millesimo qua
dringentesimo quinquagesimo tercio. (1453 ápr. 7.)

Nos enim preceptis vestre serenitatis in omnibus fideliter 
obedire cupientes, ut tenemur, unacum prefato Dominico de 
dicta Cibafolua, homine vestro regio nostrum hominem, vide
licet magistrum Mathiam, socium et concanonicum nostrum 
ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus 
fide dignum, qui tandem ad nos reversi nobis uniformiter 
retulerunt, quod ipsi feria secunda proxima post festum bea
torum Tiburcii et Valeriani martyrum proxime preteritum 
(1453 ápr. 16.) in comitatu Castriferrei simul procedendo 
ab omnibus cuiusvis status et condicionis eiusdem comitatus 
hominibus, a quibus decens et opportunum fuisset, diligenti 
inquisicione palam et occulte facta scire potuissent, sic scivis
sent, prout per omnia tenor continet literarum vestre sereni
tatis predictarum. Facta itaque ipsa inquisicione ipsi termino 
in predicto prefatos Paulum de dicta Hedrehwara in dicta pos
sessione sua Aborgatha vocata ac Egidium et Jósam similiter 
in eadem possessione Aborgatha, officiolatu scilicet eorum 
contra prelibatum Blasium de prescripta Somlyo ad dictas
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octavas festi beati Georgii martyris (máj. 1.) nunc venturas in 
vestre serenitatis evocassent presenciam racionem premisso- 
rum reddituros, litis pendencia, si qua foret, inter ipsos non 
obstante, prescriptos autem Stephanum Zep, Paulum Bak, 
Johannem, Michaelem ac Petrum in Aborgatha, necnon Ste
phanum literatum in Chakan possessionibus commorantes, 
iobagiones scilicet eiusdem Pauli eidem statuere committendo, 
alia contenta dictarum literarum vestre serenitatis ibidem eis
dem insinuando. Datum decimo die diei inquisicionis, evoca- 
cionis et insinuacionis predictarum, anno domini supradicto.

Kívül: Domino regi pro egregio Paulo de Hedrehwara ac Egidio 
de Bwgethe et Josa de Haal contra Blasium de Somlyo ad octavas festi 
beati Georgii martyris(m dj.l.)inquisicionis, evocacionis et insinuacionis par.

Eredetije papíron, zárlatán a pecsét töredékeivel, fase. 4, Nr. 9. — 
Kiadva Hazai Okmánytár IV. k. 266. sz.

214.
1453 április 29. A pannonhalmi konvent jelenti V. László király
nak, hogy midőn parancsára Pál, csornai prépost és konventje 
javára vizsgálatot tartott, úgy találta, hogy Hédervári János és 
Ozsvát kis-baráti jobbágyai a két Baráti között fekvő határjeleket 

szétrombolták s a prépostot embereivel együtt megtámadták.

Serenissimo principi domino Ladislao, dei gracia Hun- 
garie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. regi ac Austrie et 
Stirie duci, necnon marchioni Moravie, domino ipsorum metu
endo, conventus monasterii sancti Martini sacri montis Pan
nonie oracionum suffragia devotarum. Vestra noverit sereni
tas, nos literas vestras, nobis directas, sumpma cum reverenda 
recepisse in hec verba:

Ladislaus dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croa
cie etc. rex ac Austrie et Stirie dux, marchioque Moravie, 
fidelibus nostris, honorabili conventui ecclesie sancti Martini 
sacri montis Pannonie salutem et gráciám. Exponitur nobis 
in personis religiosorum dominorum fratris Pauli prepositi et 
conventus monasterii beati Michaelis archangeli de Chorna, 
quomodo egregii Johannes et Oswaldus de Hedrehwara in 
anno proxime preterito (1452.) quasdam metas terreas, inter
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possessiones utrasque Baraty vocatas iuxta arbitrativam com- 
posicionem nonnullorum proborum et nobilium virorum serie 
literarum honorabilis capituli ecclesie Jauriensis factam in 
anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sep
timo erectas et dispositas per iobagiones ipsorum, videlicet 
Valentinum et Andreám dictos Byncze, Lucam Mezaros, 
Sebastianum, Johannem et Petrum dictos Erdewg, Johannem 
Cheller, Elyam Wok, Benedictum Demeter, alterum Benedic
tum Pordany, Petrum Carnificem, Johannem Olozek, Thomam 
Georgii, Stephanum Kowach, Georgium Erdeg, Briccium 
Marci, Valentinum Mezes, Anthonium Demeter, Jacobum 
Choudar, Laurencium Zalan, Clementem Benedicti, Valenti
num Georgii, Benedictum Myke, Paulum Carnificem, Michae- 
lem Lutinistram, Johannem Nemeth, alterum Johannem Zabo, 
Martinum Vareas, Johannem Keczkes, Blasium Sartorem, 
Sebastianum Ikreny, Sebastianum et Matheum Torsas, Gre- 
gorium Clementis, Anthonium Peter, Petrum et Johannem 
Botak, Thomam Keczkes, Benedictum Czortyan, Mathiam 
Futás, Lucam Sarkan, Clementem Poky, Blasium Farady, 
alterum Blasium Bevvth, et Briccium Chengethew appellatos 
in possessione ipsorum Kysbaraty vocata commorantes dis- 
trahy et penitus aboluri (így) fecissent. Et cum prefatus 
dominus frater Paulus prepositus die dominica proxima ante 
festum sancti Martini proxime preteritum (1452 nov. 5.) ad revi
dendam et conspiciendam dictarum metarum distraccionem cum 
quibusdam suis familiaribus et iobagionibus ac (így) campum 
ire habuisset, tunc prefati universi iobagiones prescriptorum 
egregiorum Johannis et Oswaldi manibus armatis et potenci- 
ariis ex commissione et voluntate eorundem dominorum ipsorum 
in prescriptum dominum fratrem Paulum prepositum, ubi ipse 
cum predictis suis familiaribus et iobagionibus suis inter metas 
possessionis sue Nagbaraty vocate iuxta unius mete distracte 
(így) pausare habuisset, irruendo, ipsum et suos ibidem, si auxi- 
liante deo se defendere non valuissent, interimere voluissent 
potencia mediante in preiudicium et iuris derogamen eorundem 
exponencium valde magnum. Super quo fidelitati vestre firmi
ter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fide dignum, quo presente Benedictus vel Valen-
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tinus de Inese, sin Gregorius sive Petrus an Stephanus de 
Koromzo aut Jósa de Haly sive Lucas de eadem, sin Symon 
aut Anthonius de Peecz, sive Blasius de Nema, sive Petrus 
de Ewrken, aliis absentibus homo noster ab omnibus, quibus 
incumbit, meram de premissis experiatur certitudinis veritatem, 
quam tandem nobis fideliter rescribatis. Datum Wyenne, feria 
sexta proxima ante dominicam Misericordia domini, anno 
eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio, 
regni autem nostri anno tredecimo. (1453 dpr. 13.)

Unde nos mandatis vestre serenitatis satisfacere volen
tes, ut tenemur, unacum prefato Josa de Haly, homine vestro 
unum ex nobis videlicet religiosum fratrem Sebastianum pres- 
biterum ad premissam inquisicionem faciendam nostro pro 
testimonio fide dignum duximus transmittendum, qui tandem 
exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in 
festo sancti Georgii martyris proxime preterito (1453 ápr. 24.) 
in comitatu Jauriensi pariter procedendo ab omnibus, quibus 
decens fuisset et opportunum, nobilibus videlicet et ignobili
bus dicti comitatus hominibus diligenter de premissis inqui
rendo omnia premissa et quevis premissorum singula sic et 
eatenus facta et perpetrata fuisse rescivissent, prout vestre 
serenitati dictum extitisset et quemadmodum tenor literarum 
vestrarum per omnia continet prescriptarum. Datum sexto 
die diei inquisicionis prenotate, anno domini supradicto.

Kívül: Domino regi pro religiosis dominis fratribus Paulo prepo
sito et conventu ecclesie de Chorna inquisicionis reláció.

Eredetije papíron, zárópecsét töredékével, az Országos Levéltárban 
M. O. D. L. 14.669. jelzet alatt.

215.
Eger, 1453 jún ius 14. Hédervári László egri püspök a bereg- 

megyei tized egy részét Kisvárdai Miklósnak adja.

Zichy-Okmánytár IX. k. 281. sz.

281

216.
Eger, 1453 jú liu s  3. Hédervári László egri püspök, Palóczi László 
országbíró, Rozgonyi György pozsonyi főispán és Zudar Simon 
levele Várdai Miklóshoz, melyben őt július 16-ra Macs faluba 
tanácskozásra hívják, miképen lehetne a környéket fenyegető vesze

delmet elhárítani.

Zichy-Okmánytdr IX. k. 283. sz.

217.
1453 szeptember 8. A pozsonyi káptalan előtt Nebojszai Németh 
János és Bor István, az utóbbi testvérei és felesége nevében is, 

kiegyeznek a felső-nebojszai leánynegyedre vonatkozólag.

Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commen
damus, quod Johannes Nemeth dictus de Felse-Neboyza ex 
una, parte siquidem ex altera Stephanus Bor dictus de eadem 
pro se et pro Ladislao, fratre ac Margaretha et Katherina 
sororibus, necnon Elisabeth consorte suis, quorum onera et 
gravamina super se receperunt (így), coram nobis personaliter 
constituti per pretactum Johannem Nemeth vive vocis oraculo 
sponte et libere confessum extitit et relatum, quomodo ipse 
pro quartaliciis puellaribus de dicta possessione Felseu-Neboyza 
pretactum Stephanum Bor cum prenominatis fratre, sororibus 
ac consorte suis concernentibus pro fundo curie locum iuxta 
locum illius fundi curie, quem alias Johannes, filius Pauli de 
eadem pro ipsorum quarta puellari extradedisset pariter cum 
omni quarta parte omnium aliarum porcionum possessionaria- 
rum tam in terris arabilibus, cultis vel incultis, pratis, fenetis, 
silvis, aquis, pascuis et silvis virgultorum ac aliarum utilita
tum integritatibus quartam puellarem concernentibus, pretactis 
Stephano Bor, fratri, sororibus ac consorti suis extradedisset, 
yino dedit coram nobis taliter videlicet, quod quandocunque 
iuxta estimacionem proborum hominum sibi de dictis quartis 
puellaribus, ceu nobilibus cum pecuniis et cum addiccione sex 
florenorum auri, quos ultra hoc idem Stephanus sibi concessit, 
satisfacere possit, extunc ydem Stephanus Bor et alii pre- 
nominati ipsam porcionem possessionariam modo premisso
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sibi datam cum singulis pertinenciis remittere tenebuntur, ad 
quod se prenotatus Stephanus nominibus, quibus supra, se 
spontanea obligavit voluntate, harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Datum in festo Nativitatis 
Marie virginis gloriose, anno domini millesimo quadringente
simo quinquagesimo tercio.